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Oversigt over indkomne digitale inputs til Budget 2027 fra albertslund.dk 

# Overskrift og inputtekst 

1 Børn og unge 

At man passer på fritidsområdet i det kommende budget. Det er et område der allerede er under pres og ofte nævnes i budgetkataloget. Evt arbejde med fritstilling af klubber og SFOér fra skolen. Dog stadig hvor 
pædagoger lægger timer ind i skolen. 

2 Styrk Albertslunds indendørsfaciliteter 

Albertslund har et virkelig stærkt foreningsliv, og der er mange børn, unge og voksne, der hver uge bruger hallerne. Det er her fællesskaber bliver skabt, og hvor rigtig mange trives. Men vi er presset, både på plads og på 
fornyelse. Faciliteterne er ikke blevet renoveret i tide, og det betyder, at vi i dag står med en pukkel. Slidte rammer, manglende kapacitet og for få haltider gør det svært for foreningerne at følge med den efterspørgsel, der 
faktisk er. Det betyder helt konkret, at nogle må sige nej til nye medlemmer, og at udviklingen i foreningerne bliver bremset. Det er ærgerligt, for lysten er der. Derfor bør Albertslund Kommune prioritere indendørsfaciliteter 
langt højere i budget 2027. Vi har brug for både opgradering af de eksisterende faciliteter og flere kvadratmeter, så vi kan indhente det efterslæb, der er opstået. Det handler ikke kun om idræt. Det handler om fællesskab, 
trivsel og om at give vores børn og unge et godt sted at være. Hvis vi vil have et aktivt og sundt Albertslund, så kræver det, at faciliteterne følger med. 

3 Dyregården 

Syntes at Dyregården bør være gratis for kommunens borgere. Det er ok at udefrakommende skal betale. 

4 Where are we heading? Balancing Quality Education with Sustainable Facilities 

1. Addressing the Maintenance and Capacity Crisis. Issue: Citizens have recently voiced concerns about a "maintenance debt" (vedligeholdelsesefterslæb) in indoor facilities. Some clubs are forced to reject new members 
due to lack of space, and older school buildings are suffering from wear and tear. Suggestion: I propose that Budget 2027 prioritizes the "Helhedsplan for skolerne" (Master Plan for Schools). We must ensure that the 326 
million DKK earmarked for renovations is not just a "patch-up" fund but is used to create modern, flexible learning environments. Physical facilities must match our pedagogical ambitions.  

2. Protecting Professionalism in SFO and Schools. Issue: There are ongoing debates about reducing the ratio of trained pedagogues (pædagogandel) in SFOs to 60% to save costs. Unions (like BUPL) and parents worry 
this will drastically lower the quality of "the 0-16 year life" program. Suggestion: Budget 2027 should reject further cuts to pedagogue ratios. Instead, focus on "Styrket almenområde" (Strengthened General Area) by 
investing in staff well-being and retention. High-quality facilities are useless without the qualified staff to lead the children within them. We need to maintain the "Albertslund model" where SFOs and schools are tightly 
integrated but sufficiently funded. 

3. Data-Driven Focus on Core Skills. Issue: Albertslund has been identified as one of 20 municipalities receiving national support for literacy and math because test scores have lagged behind. Suggestion: We should use 
Budget 2027 to "interlink" these national funds with local investments. Specifically, I suggest upgrading Specialized Learning Labs (Science/Math/Language rooms). Better facilities for "intensive learning" will help the 10% 
of students who struggle most, as identified in the national quality program. 

4. Efficiency through "Multi-Use" Community Hubs. Issue: The municipality is under pressure to find 60 million DKK in savings while facing high inflation and social spending costs. Suggestion: To balance the budget, we 
should adopt a "One-Facility" strategy. School gyms and classrooms should be fully digitized and accessible for evening use by sports associations and adult education (Aftenskoler). This "smart" use of resources prevents 
the need for building new, separate community centers and ensures our educational facilities are vibrant centers of the city 24/7. 

5 flere forslag 

1) Børn i specialtilbud kan ikke længere blive kørt direkte i skole. Børn skal nu selv gå hen til et opsamlingssted, hvor de bliver hentet af en taxa.  

2) Drop at fjern grafitten i tunneller 3) Find en juridisk løsning på hvordan man kan få arbejdsløse til at stå for affaldsopsamling, så kommunens ansatte kan feje stier for glasskår og beskæring af buske/træer osv. (det halter 
noget nu). 

6 Raizer til hjemmeplejen 

Efter ca. 10 falduheld i hjemmet, hvor hjemmeplejen 4 gange er kommet uden at medbringe er Raizer-løfteapparat (kommunen har vist nok kun et apparat), har den skulle rekvirere et eksternt løfteteam - som efter 
hjemmeplejens oplysning koster ca. 4000 kr. pr. gang. Der må kunne spares en masse penge og hjemmepleje-ressourcer ved at udstyre hjemmeplejen med f.eks. 4 Raizer og dermed undgå løfteteam. Jeg er jo ikke den 
eneste pensionist med balanceproblemer i kommunen. 

7 Albertslund Vagten 

Der blev for en del år tilbage som i så mange af kommunens afdelinger, også beskåret i den kommunale vagt. Vagten i kommunen køre ikke rundt i byen efter kl. 1 om natten, hvor førhen kørte vagten altid rundt på vejene 
og passede på os borgere hele natten. Der kan være ret utrygt med unge mennesker, hærværk, narkosalg og forsamlinger på forskellige parkeringsarealer i byen. Ballademagerne går jo ikke hjem kl. 1 om natten ligesom 
Albertslund vagten. Der har også været meget oppe politisk vedr. tryghed i kommunen, og jeg tror jeg kan tale for andre borgere i byen også, når jeg synes vagten burde være på gaden hele natten. 

8 Motorvej ring 4 

Jeg vil foreslå at man gør noget ved støj fra motorvej fra ring 4. 

9 Temperaturen på vandet 



 
 

2 
 

På Badesøen bliver vandet varmet op når solen ikke selv varmer bassinet op - Idag til 22 grader. Et almindeligt svømmebassin er 28 grader. Et forsigtigt estimat er at det vil koste 3-400.000 kr om året at varme bassinet op 
til samme temperatur (28 grader) - Det ville være til stor glæde for de mange tusinde brugere. 

10 Der er en del 

Ændre bus-tiderne på 149 til at gå flere gange.. Få vejbump på trippendalsvej (fra falkehusene til Herstedøster Skole) da folk kører sindssygt herude og der er børn til stede. Fjern lyskrydset ved Vridsløsevej-Kongsholms 
Alle (ved Hjulets kvt. da det ikke kan bruges til noget) og fjern lyskrydset ved Herstedvestervej og Egelundsvej (da det påvirker busruten meget). Og få en normal (ude ved vejen) Cykelsti fra Nyvej til Hjulets kvt. Og en fra 
Morbærhaven til Stenmosevej 

11 Offentlig transport 

Jeg synes man skal investere langt mere i den offentlige transport i byen. Specielt busruterne burde køre langt oftere! 

12 En kommune for alle 

Budgettet skal indeholde de handlinger - gøremål, som bevirker at mennesker med handicap i alle aldre sikres samme livskvalitet, som andre - mennesker med handicap er en del af os alle sammen - altså ikke nogen ved 
siden af, som vi håndtere hvis vi har lyst - tid og måske penge. Der henvises til indholdet i Universelt Design. Ved at indrette samfundet efter indholdet i UD, får vi et mere fremtidssikret samfund og også et mere økonomisk 
forsvarligt samfund - vi vil skaffe os viden, så vi gør de rette ting fra begyndelsen, og ikke når først sagen er trukket i langdrag, og Ankestyrelsen har udmeldt sin vurdering - en vurdering kommunen i øvrigt ikke behøver at 
følge. 

13 Idræt for alle 

Jeg synes at man skal give sports klubberne i Albertslund et større tilskud, således at det bliver billigere for det enkelte barn og familien at gå til sport. Albertslund kommune er en af de kommuner hvor der er færrest børn 
og unge der dyrker sport. Økonomi spiller helt sikkert en rolle. Ved at give et større tilskud pr medlem i klubberne, vil det blive billigere for det enkelte medlem. Tag fx. Håndbold og fodbold. Der skal betales kontingent, 
købes spillertøj, ekstra betalinger ved deltagelse i sociale arrangementer eller stævner. Hertil håndbold/fodboldsko, og andet tøj til at træne i. Børn vokser og derfor kan der snildt gå 2-3 sko om året… Er der søskende i 
familien? Kunne man evt overveje søskende rabat, ligesom i institution…. 

14 Kunstgræsbane i HIC 

En oplyst kunstgræsbane på Bane 1 i Herstedøster til gavn for klubbens medlemmer. 

15 Forslag om etablering af disc golf bane 

Jeg foreslår, at kommunen etablerer en disc golf bane i den grønne kile fra Egelundsparken til Kongsholmsbjerget hen over Hyldager Bakker. Området er allerede et centralt rekreativt område i kommunen, og en disc golf 
bane vil styrke brugen af naturen uden at kræve indhegning, bygninger eller større terrænindgreb. 

Disc golf er en let tilgængelig idrætsaktivitet, der kan dyrkes af alle aldersgrupper, og som fungerer både til uformel leg, motion, skoleaktiviteter og organiseret foreningsbrug. Aktiviteten er gratis, tilgængelig året rundt og 
kan sameksistere med øvrige naturbrugere uden væsentlige konflikter. 

Valbyparkens disc golf bane viser tydeligt, at anlæg af denne type kan skabe høj aktivitet, bred brugergruppe og positiv lokal forankring, uden at fortrænge andre. 

En 18-hullers bane vil naturligvis være at foretrække, men hvis økonomi gør dette uhensigtsmæssigt, kan man vælge at starte med en 9-hullers bane. En 9-hullers bane kan etableres på relativt begrænset plads og kan 
senere udvides modulært, hvis brugen er høj. 

Den årlige drift vil være minimal og bestå af let beskæring, gennemgang af kurve, skiltning og tee-pads. 

Hos discgolfbanen.dk, skriver de at en 9-hullers bane kan etableres for mellem 75-250.000 kr. 

16 Kvalitet i hjemmeplejen 

En nyere tilfredshedsundersøgelse viser at vi er en af de mange kommuner i landet, der scorer lavest på point ift. kvalitet og tilfredshed i omsorgsplejen. Det drejer sig især om manglende sammenhæng i pleje, urimelig 
ventetider, skiftende medarbejdere, uoverensstemmelser ift. hvad borger er visiteret til og hvad de reelt får hjælp til, mgl. samarbejde på tværs af fagpersonale og pårørende osv.   

Andre kommuner har benyttet sig af at få ansat en ”kvalitetskoordinator”, som skal sikre bedre kvalitet og sammenhæng i hjemmeplejen. Det kunne måske være værd at se ind i. 

Det kunne også være en ide at oprette en ”kvalitetsarbejdsgruppe” af fagpersoner, pårørende, interessenter, der sammen kan finde en løsning på at skabe mere kvalitet i pleje og udbud, for alle, der modtager hjemmepleje 
/ hjemmesygepleje, i eget hjem. 

Man kunne også overveje at få lavet en grundigere ”tilfredshedsundersøgelse” af hjemmeplejen hvor man inddrager alle borgere, der benytter, eller har benyttet hjemmepleje og / eller er pårørende til nogen der gør. I den 
undersøgelse, der er lavet på landsplan, har man IKKE involveret pårørende, det mener jeg er en stor fejl. 

I vores nabokommune Vallensbæk, har man tilsyneladende et mere velfungerende hjemmeplejesystem. Her adskiller de f.eks. pleje og rengøring ved at det er et rengøringsfirma, der varetager rengøring, og plejen der 
varetager omsorg. Det har skabt mere kvalitet i plejen og bedre sammenhæng ift. samarbejde og indsatser generelt. Det kunne man måske lade sig inspirere af. 

17 Initiativer til at fremme sundhed og oplysning 

Vi har mange gode initiativer og aktiviteter i Albertslund, men vi mangler en bedre sammenhæng og et større kendskab til de udbud, der er for både børn, unge, voksne og ældre, men også for de syge, sårbare og udsatte.  

Vi har et sundhedshus der tilbyder specifikke forløb og indsatser på nogle særområder, men det er IKKE et sundhedshus for alle. Du kan ikke komme ind fra gaden og få rådgivning og vejledning, eller nødvendigvis få 
tilbudt en sundhedsfremmende indsats, der rammer ind i dit individuelle behov.  
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Så vidt jeg kan forstå bliver der heller ikke længere tilbudt stresshåndteringsforløb i jobcenterregi, eller for den sags skyld hjælp til dem, der er udfordret af sygdom, smerter, overvægt og f.eks. kunne have brug for et 
specifikt sundheds- & kostvejledningsforløb. 

Der er brug for flere sundhedsfremmende indsatser men også brug for at skabe større synlighed på alle de fællesskabende, sundhedsfremmende og relevante, indsatser og aktiviteter, der allerede er i kommunen, fordi 
foreningslivet og aftenskolerne, kan være en nyttig medspiller på området.  

Et eksempel kunne være Kulturkalenderen som naturligvis kun er for ”kulturelle aktiviteter”, men hvor kun få foreninger, har mulighed for at bidrage med aktiviteter, på trods af at flere både foreninger og aftenskoler, også 
tilbyder såkaldte ”kulturelle aktiviteter”. Heller ikke den årlige Sundhedsdag er med på oversigten, selvom det vel godt kunne defineres som et kulturelt arrangement, med underholdning, musik og ”scenekunst”.   

Måske kunne man på samme måde have en kommunal ”Aktivitetskalender” hvor alle de mange andre aktiviteter, der er i kommunen, både de mere generelle men også de konkrete udbud, events, foredrag, workshops og 
aktiviteter, som kan være med til at fremme fællesskab og sundhed i en bred forstand, kan blive lettere tilgængelig for alle.  

Vi er for nylig, blevet præsenteret for en bekymrende sundhedsprofil, der er derfor endnu større behov for flere initiativer og fokus på aktiviteter, der bredt kan fremme sundhed mentalt og fysisk, herunder også initiativer til 
at fremme unges mentale trivsel. 

Socialkompas og Kultunaut /” Vores Albertslund”, er et godt supplement som opslagsværk, men det visuelle overblik som Kulturkalenderen giver, kan noget andet. Både fordi den bliver hængt op, sendt ud i lokalavis og lagt 
på Facebook mm. Da der snart ikke længere er en lokalavis, bliver der derfor også større behov for oplysning ift. lokale aktiviteter, på tværs af foreningsliv og kommune.  

Man kunne også inddrage borgerne og få iværksat en ”Sundhedsundersøgelse” ift. hvad der er brug for, på området. Hvad er det Albertslunds borgere mangler og hvor bliver de udfordret? Ung som ældre. Er det økonomi, 
tilgængelighed, information, manglende udbud, eller noget helt andet. For at få deres bud på hvad der er brug for og hvilke initiativer der skal iværksættes. 

18 Initiativer til at fremme sundhed og oplysning del 2 

Et forslag kunne også være at overveje at ansætte en ”Sundhedsrådgiver”, ligesom man har en pårørenderådgiver og en borgerrådgiver i kommunen. En som man kan kontakte når der er tvivl om hvor man skal gå hen, og 
som også kan oplyse borgeren om hvilke tilbud der er i bl.a. kommunen og i foreningslivet, men også mere generelt. 

19 Tryghed i nærmiljøet 

Det kan være utrygt at være ung i Albertslund fordi der er nogle grupperinger, der optræder truende og hensynsløse i deres adfærd. Der er sikkert gjort mange gode initiativer for blandt andet at løse ”vanvidskørsel” i 
centret, og jeg ved af gode grunde heller ikke hvad der er afprøvet eller hvilke tanker der er gjort i den forbindelse, men mit forslag er at få ansat en ”centervagt”, som man havde ”i gamle dage” og som man har i andre 
storcentre, der kan være med til at skabe sikkerhed og tryghed i centret, i samarbejde med centerforeningen.  

Derudover at få iværksat en ”Forbyggende og trivselsfremmende indsats” både for at komme utryghed til livs, men også for at styrke unges mentale trivsel. Det kunne være i samarbejde med boligforeninger, ungecentret, 
forbrændingen, centerforeningen, SSP team, forældre, klubber, foreningslivet, det kriminalpræventive råd samt lokale uddannelsesinstitutioner, for at få skabt nogle relevante indsatser, oplæg og initiativer som kan inspirere 
og motivere de unge i en bred forstand. Det kræver tid og økonomi, men kunne måske igangsættes som et projekt, med et lokalpuljeforløb eller fondssøgning. 

 


